
 1 

Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - pročišdeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 144/12 i 
94/13) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 
6/13), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 2. sjednici održanoj 28. lipnja 2017. donijelo je 
 

P R O G R A M  
održavanja komunalne infrastrukture 

na području Opdine Ferdinandovac u 2017. godini 
 

I. 
 Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Opdine Ferdinandovac u 2017. godini (u 
daljnjem tekstu: Program), određuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Opdine 
Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Opdina) u 2017. godini za komunalne djelatnosti: 

- održavanje javnih površina,  
- održavanje čistode u dijelu koji se odnosi na čišdenje javnih površina, 
- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- održavanje groblja, 
- javna rasvjeta. 

 Programom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se: 
 - opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, 
                - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora   
                  financiranja. 

II. 
1. Održavanje javnih površina 
- mehaničko rezanje živice oko spomen obilježja u parku na Trgu slobode  

i oko Dječjeg vrtida Košutica (dvaput godišnje: u mjesecu svibnju i listopadu), obrezivanje  
grana stabala na svim javnim površinama, te odvoz na deponij (rano proljede ili kasno ujesen),  
radove izvode komunalni zaposlenici, 
                - košnja trave traktoridem i trimerom u parku, okolišu oko crkve, dvorištu Dječjeg  
 vrtida Košutica i ostalim javnim površinama na Trgu slobode i uz Dravsku ulicu – ukupno  
27.600 m², 5 puta godišnje (u razdoblju svibanj - lipanj, kolovoz – rujan)i košnja trave na  
nogometnom igralištu oko 15.000 m², 12 puta godišnje (u razdoblju travanj – svibanj – lipanj:  
5 puta, srpanj : 2 puta, kolovoz – rujan – listopad: 5 puta), radove izvode komunalni zaposlenici,  
za izvođenje tih radova uračunati su  troškovi  nabave goriva i maziva                                                25.000,00 kuna,                                                                             
               -  troškovima održavanja uređaja za košenje                                                                              20.000,00 kuna, 

- nabava i sadnja sadnica crnogoričnih i bjelogoričnih sorti i sadnica cvijeda oko 
 centralne javne površine na Trgu slobode (park, crkva, vrtid i Opdina),                                                 3.000,00 kuna, 

- održavanje parkova i javnih površina (planira se izvršiti popravak i urediti paviljon 
na lokaciji Trga slobode u parku, i urediti javna zelena površina u Dravskoj ulici, postavom  
opreme i igradih sprava za djecu)                                                                                                                23.000,00 kuna.  
 

2. Održavanje čistode u dijelu koji se odnosi na čišdenje javnih površina   
 

 - redovito čišdenje javnih površina, prema potrebi i mehaničko i ručno  skupljanje  
lišda u parku oko crkve, igrališta, Dječjeg vrtida ''Košutica'', s odvozom  na odlagalište otpada,  
dvaput godišnje (veljača, studeni) i čišdenje javnih i zelenih površina i košara za smede,  
minimalno jednom tjedno tijekom cijele godine, radove izvode komunalni zaposlenici, 

 - usluga pražnjenja septičkih jama Društvenog doma i zgrada u vlasništvu Opdine  
tijekom cijele godine (1 pražnjenje svih septičkih jama, 6 cisterni –  
8 do 10 puta godišnje),                                                                                                                                    6.000,00 kuna, 

 - usluga pražnjenja i odvoza staklene i pet ambalaže iz kontejnera – ugovorna obveza 
 UNIJA NOVA – jednom mjesečno,                                                                                                                 1.500,00 kuna, 

-  odvoz komunalnog otpada, pražnjenje zelenih otoka – kontejnera i odvoz   
komunalnog otpada s javnih površina.                                                                                                         2.500,00 kuna.  

 
 



 2 

 Sredstva za izvršenje radova iz točke II. podtočke 1. i 2. ovog Programa predviđaju se u ukupnoj svoti 
81.000,00 kuna, uz izvršavanje poslova radnika Vlastitog komunalnog pogona, a financirat de se iz sredstava 
prihoda od komunalne naknade  za 2017. godinu. 
 
 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

Tekude održavanje makadamskih cesta i putova na području Opdine, navozom šljunka na nerazvrstane 
makadamske ceste, i planiranje grejderom makadamskih cesta i putova 2 puta godišnje tijekom mjeseca travnja 
i listopada, a sukladno Mreži nerazvrstanih cesta na području Opdine, prikazanim u tablici:                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

Broj 
ceste 

Naziv ceste Dužina 
ceste- 
-makadam 
(km) 

Opis 
održavanja 

NC1. Odvojak Ulice Hladna Voda (od kbr. 18 na spoj sa ŽC broj 2214) 0,370 planiranje 

NC2. Odvojak Ulice Tolnica (od kbr. 50  na spoj sa ŽC broj 2214) 0,900 planiranje 

NC3. Odvojak Ulice Krajnica -  (do kbr. 66) i dijela ulice Trepče, (do kbr. 66 do kbr. 92) na 
spoj sa ŽC broj 2214) 

1,200 planiranje. 
dovoz 
šljunka 

NC7. Dio ulica Trepče (od  kbr. 70 do kbr. 85 I od kbr. 62 do kbr.72) 0,800 planiranje, 
dovoz 
šljunka 

NC9. Ulica Lukin Mekiš dio (od kbr. 18 do 33 prema spoju sa ŽC broj 2185) 2,100 Planiranje, 
dovoz 
šljunka 

NC.11. Odvijak Dravske ulice (od kbr. 24 na spoj sa Županijskom cestom broj 2185) do 
kanala  

0,900 planiranje 

    

NC13. Ulica Vladimira Nazora (od spoja na ŽC broj 2185), dio od sajmišta prema kbr. 30 a. 0,700 planiranje, 
dovoz 
šljunka 

NC20. Odvojak Ulice Petra Preradovida – Rastje (od spoja na LC broj 26116 do spoja na ŽC 
broj 2185) dio makadamske ceste dva odvojka 

 
0,800 

 
planiranje 

NC22. Ulica Laz (od spoja na LC broj 26114 do spoja na LC broj 26116), jedan izlaz na LC I 
dio uz šumu 

3,500 planiranje 

NC24. Ulica Gajc u Brodidu (dva spoja na LC broj 26114) 2,350 Planiranje, 
dovoz 
šljunka 

NC23. Ulica Ferde Rusana (od spoja s Ulicom A. Šenoe do NC 17. i krak do kanala Orl) 0,930 planiranje 

 
-  nabava i dobava šljunka (prijevoz i razastiranje po cesti 1m³ šljunak cijena oko 110,00 kuna),   

   povremene usluge planiranja, utovara i prijevoza strojevima, (kombinirka i kamion)   za zemljane i    
   građevinske radove na javnim površinama i nerazvrstanim cestama                                                56.000,00 kuna,    

- planiranje šljunčanih nerazvrstanih cesta grejderom  2 puta godišnje                               30.000,00 kuna, 
- zimska služba - čišdenje i razgrtanje snijega po cestama i putovima na području 

   opdine, predviđeno čišdenje strojnom ralicom u razdoblju siječanj - veljača te studeni – prosinac ,  
   na svim makadamskim cestama i ulicama,  navedenim u Mreži NC1- NC 25                                   14.000,00 kuna,                                                                                         

- tekude održavanje i godišnji pregled skele ''Brodid''                                                                 6.000,00 kuna,    
- redovito održavanje nerazvrstanih cesta i ulica koje obuhvada  popravak mrežastih  

pukotina i udarnih rupa na asfaltiranim prometnicama   (iz sredstava naknada od ozakonjenje  
nezakonito izgrađenih zgrada)                                                                                                                     30.000,00 kuna. 

 
Sredstva za izvršenje radova iz točke II. podtočke 3. predviđaju se u ukupnoj svoti 136.000,00 kuna, a 

financirat de se iz dijela sredstava prihoda od komunalne naknade, dijela sredstava  ostalih prihoda Proračuna 



 3 

Opdine Ferdinandovac za 2017. godinu,  i sredstava prikupljenih od naknada za ozakonjenje nezakonito 
izgrađenih zgrada (predvidiv  iznos  30.000,00 kuna).      

 
4. Održavanje groblja 

 
- strojna košnja traktoridem i trimerom zelenih površina groblja sa skupljanjem trave 

na površini od oko 14.000 m², 4-5 puta godišnje – prva košnja u travnju a zadnja u periodu  
od 15. do 31. listopada (poslove izvršavaju komunalni radnici),   utovar i prijevoz smeda iz groblja  
na odlagalište komunalnog otpada,   4 puta godišnje, svibanj – listopad , odvoz lampiona  
iz kontejnera 2-3 puta godišnje                                                                                                               6.000,00 kuna 

- renoviranje zgrade unutarnjeg prostora stare mrtvačnice   (prostorija za djelatnike koji  
vrše ukop umrlih osobe),  i zgrade   kapelice i mrtvačnice,                                                                       4.000,00 kuna.                                        
 

Sredstva za izvršenje radova iz točke II. podtočke 4. predviđaju se u ukupnoj svoti 10.000,00 kuna, a 
financirat de se iz sredstava ostalih prihoda Proračuna Opdine Ferdinandovac za 2017. godinu. 

 
5. Javna rasvjeta 

 
 - redovno održavanje i zamjena rasvjetnih tijela (sijalice, prigušnice), nabava i ugradnja rasvjetnih tijela 

te popravak postojedih armatura za javnu rasvjetu                                                                                 30.000,00 kuna.                                  
                               

Sredstva za izvršenje radova iz točke II. podtočke 5. predviđaju se u ukupnoj svoti 30.000,00 kuna, a 
financirat de se iz sredstava  ostalih prihoda Proračuna Opdine Ferdinandovac za 2017. godinu. 
 

III. 
 Planirana sredstva prihoda od komunalne naknade za 2017. godinu iznose 120.000,00 kuna, a 
planirana  sredstava prihoda od naknada za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada  iznose  30.000,00 kuna,      
dok de se ostatak sredstava u iznosu od 97.000,00 kuna za izvršenje Programa namiriti iz ostalih prihoda 
Proračuna Opdine Ferdinandovac za 2017. godinu. 
 

Ukupna sredstva za izvršenje radova iz točke  II. ovog Programa iznose 257.000,00 kuna. 
  

IV. 
 Radove iz ovog Programa izvršavat de Vlastiti komunalni pogon za obavljanje komunalne djelatnosti u 
okviru mogudnosti, raspoložive mehanizacije i zaposlenika, a za preostale radove sklopit de se ugovori s 
pravnim i fizičkim osobama registriranim za obavljanje komunalne djelatnosti, a na temelju provedenog 
postupka jednostavne nabave. 
 

V. 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPDINSKO VIJEDE 
OPDINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 363-02/17-01/30 
URBROJ: 2137/15-17-1 
Ferdinandovac, 28. lipnja  2017. 

 
                                                                                                                                                     PREDSJEDNIK: 

                                                                                                                                                     Milan Kolar   


